
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 

Tel. +39 06 4993.4542/4019 |Pec: protocollo.adrrm2@pec.cnr.it 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
Oggetto: Affidamento del servizio conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di 

depurazione delle acque, per l’Area Territoriale di Ricerca di Roma 2 - Tor Vergata, per la 
durata di 48 mesi.  
CIG: 8666640194 - fascicolo 0015-2021. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

previsto dal D.lgs. N. 127/2003, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale n. 124 

del 30/05/2005, decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034 e in particolare l’art. 29; 

VISTA la determina a contrarre prot. 253 del 09.03.2021; 

VISTO l’avviso di indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura 

sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio 

di manutenzione e conduzione dell’impianto di depurazione scarichi civili dell’Area Territoriale di Ricerca di 

Roma 2 per la durata di anni quattro, prot. ADRRM2-0000302 del 17.03.2021, pubblicato sul sito dell’URP del 

CNR;  

VISTA la RDO n. 2794851 del 11.05.2021, con la quale le seguenti ditte sono state invitate a presentare 

un’offerta: 

1. A.D.C. 76 SRL – Roma – PI 11090341006  

2. A.T.P. – Roma – PI 09011671006  

3. CENTRO MERIDIONALE CHIMICO DI CARRIERI MICHELE E LUCA SNC - Martina Franca (TA) - PI 

02678280732  

4. COGEA – Pomezia (RM) – PI 04458911007  

5. ECOCHIMICA STINGO SRL  - CASTELLAMMARE DI STABIA(NA) - 01400561211 

6. EMID SRL – CASSANO ALL'IONIO(CS) – PI 03260490788  

7. ETICA ENVIRONMENTAL TECHNOLOGIES INTERNATIONAL – ASSEMINI (CA) – PI 06821061212 

8. H.T. MULTISERVICES S.R.L. - ROMA(RM) – PI 14952761006 

9. HYDROCON S.R.L. - CAMPAGNANO DI ROMA(RM) – PI 01813651005 

10. I.C.R. DAL 1968 S.R.L. - ROMA(RM) – PI 05409991006  

11. SITECO SERVIZI SRL - FORMELLO(RM) – PI 09588431008 

12. TEKNOSERVIZI SRL - ROMA(RM) – PI 13069961004 

PRESO ATTO sono pervenute le offerte da parte delle seguenti ditte: 

1. ETICA ENVIRONMENTAL TECHNOLOGIES INTERNATIONAL – ASSEMINI (CA) – PI 06821061212 

2. HYDROCON S.R.L. - CAMPAGNANO DI ROMA(RM) – PI 01813651005 



 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 

Tel. +39 06 4993.4542/4019 |Pec: protocollo.adrrm2@pec.cnr.it 

 

 
 

 
3. TEKNOSERVIZI SRL - ROMA(RM) – PI 13069961004 

VISTO il provvedimento di ammissione/esclusione prot. ADRRM2-0000702 del 14.06.2021 dove, a valle della 

procedura di soccorso istruttorio, le ditte ETICA ENVIRONMENTAL TECHNOLOGIES INTERNATIONAL e  

HYDROCON S.R.L. sono state ammesse alle fasi successive della procedura di gara, mentre la ditta 

TEKNOSERVIZI SRL è stata esclusa per carenze nella documentazione presentata; 

VALUTATE le offerte economiche presentate dalle ditte ETICA ENVIRONMENTAL TECHNOLOGIES 

INTERNATIONAL e  HYDROCON S.R.L.; 

CONSTATATO che l’offerta presentata dalla ditta HYDROCON S.R.L., che ha offerto il servizio al costo di euro 

24.750,00 + IVA (inclusi euro 600,00 di costi della sicurezza a carico dell’azienda), è risultata la più 

conveniente; 

CONSIDERANDO che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai 

sensi l’art. 32 co. 7  

VALUTATA la necessità di procedere alla stipula dell’ordine del servizio di cui all’oggetto; 

DISPONE 

di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto, ai sensi dell’art 36 del D.lgs. 50/2016, alla ditta 

HYDROCON S.R.L. PI 01813651005, CF 07576820588, con sede in via del Pavone, 57 - CAMPAGNANO DI 

ROMA (RM) per un importo complessivo pari ad  Euro 24.750,00 esclusa IVA.  

Di sottoporre il contratto alla condizione sospensiva della verifica del possesso dei requisiti di legge da parte 

della Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art.32, co.12, D.Lgs. 50/2016; 

Sia incaricato il Segretario Amministrativo di procedere all’impegno della somma come sopra indicato. 

   

                                                                                           Il Responsabile di Area                                                                                                       
Luca Pitolli 

 


		2021-06-21T18:26:17+0200
	Pitolli Luca




